D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

52
3,

 1
9

de
 s

et
em

br
o

de
 2

02
3.

18/08/2023, 17:49 SEI/MPDFT - 0487609 - Portaria PGJ

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=569007&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 815, DE 18 DE AGOSTO DE 2023

Institui a Comissão Organizadora das Festividades
Natalinas no âmbito do Ministério Público do Distrito
Federal e Territórios.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E

TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO que a Gestão Estratégica do Ministério Público do Distrito Federal e

Territórios tem como objetivos a promoção de um ambiente de trabalho agradável e profissional e o
fortalecimento da integração entre membros e servidores,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir a Comissão Organizadora das Festividades Natalinas de 2023 no âmbito do

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios.
Art. 2º Designar os seguintes servidores para integrarem a Comissão, sem prejuízo de suas

demais atribuições:
I – Bruna Falco de Sá Souza;
II – Luiz Antonio de Oliveira Filho;
III – Maria Cristina Bayma Siqueira;
IV – Mary Elice Herzog;
V – Olívia Maria Mendes Araújo Vieira Correa;
VI – Rita Candeia Chiba de Souza Lima;
VII – Viviane de Souza Doring;
VIII – Wanessa Salazar Montoril de Campos.
Parágrafo único. A Comissão será coordenada pelo Procurador-Geral de Justiça.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

52
3,

 1
9

de
 s

et
em

br
o

de
 2

02
3.

18/08/2023, 17:49 SEI/MPDFT - 0487609 - Portaria PGJ

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=569007&infra_siste… 2/2

Documento assinado eletronicamente por GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR,
Procurador-Geral de Justiça, em 18/08/2023, às 17:30, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0487609 e o código
CRC 8C5EFB04.

19.04.3670.0058419/2023-06

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

52
3,

 1
9

de
 s

et
em

br
o

de
 2

02
3.

22/08/2023, 17:40 SEI/MPDFT - 0497260 - Apostila

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=580467&infra_siste… 1/1

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

Secretaria de Suporte Administrativo
Praça Municipal - Eixo Monumental - Brasília - DF

APOSTILA

Na Portaria PGJ nº 815, de 18 de agosto de 2023, onde se lê: “II – Luiz Antonio de Oliveira

Filho;”, leia-se: “II – Luiz Antonio Vieira Neto;”.
Brasília, 22 de agosto de 2023.

Aline Castro
Secretaria de Suporte Administrativo – SSA

Procuradoria-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por ALINE MÁRCIA DE OLIVEIRA CASTRO, Técnico do MPU, em
22/08/2023, às 17:36, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0497260 e o código
CRC 5159A6D5.

19.04.3670.0058419/2023-06 0497260v3